Республика Бурятия
Хоринский район
Совет депутатов муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское»
	671425, с. Хасурта, ул. Центральная, 108                                   тел.(факс) 8-30148-26166

                                                                  РЕШЕНИЕ   № 92
[bookmark: _GoBack]				                                                              от «09 »  февраля 2024г

О внесении изменений и  дополнений  в Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» от  29 декабря 2021 г № 53   «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» и избрания главы муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»

      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» РЕШИЛ:
Внести следующие изменения и дополнения в  Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» и избрания главы муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»»

1. В разделе 4 «Проведение конкурса» в пункте 4.18 подпункт «а» изложить в следующей редакции: «Наличие образования не ниже среднего общего образования, своевременного повышения квалификации по специальности либо прохождения профессиональной переподготовки по специальности «государственное муниципальное управление».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов
МО СП «Хасуртайское»                                                                  Савина И.В.

Глава МО СП «Хасуртайское»                                                       Иванова Л.В.